
B. O. del E.—Núm. 11________________________13 enero 1978__________________________________________________ 907

vistas en el título primero de la Ley de Régimen del Suelo 
y Ordenación Urbana vigente, aconseja utilizar las facultades 
señaladas en el capítulo IV del referido titulo dictando Normas 
Complementarías y Subsidiarias del Planeamiento.

En consecuencia con lo expuesto, la Comisión de Planea
miento y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid, en 
funciones de Comisión Provincial de Urbanismo, con arreglo 
a lo previsto en su Reglamento, ha redactado y tramitado 
las Normas Complementarias y Subsidiarias del Planeamiento 
correspondientes al término municipal de Cenicientos, eleván
dolas a este Ministerio proponiendo su aprobación.

Este Ministerio, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 57 y 58 de la Ley sobre Régimen del Suelo y Or
denación Urbana, de 12 de mayo de 1956, de aplicación a 
las presentes normas por cuanto su aprobación inicial es an
terior a la entrada en vigor de la Ley de su reforma, acep
tando la propuesta de la Comisión de Planeamiento y Cor- 
dinación del Area Metropolitana de Madrid con desestimación 
de las alegaciones formuladas, en la forma en que se recoge 
en el expediente, ha resuelto:

Aprobar las Normas Complementarias y Subsidiarias del 
Planeamiento para el término municipal de Cenicientos y cuan
tos documentos las componen.

Madrid, 19 de noviembre de 1977.
Lo que comunico a V. I.
Dios guarde a V. I.

GARRIGUES WALKER

Ilmo. Sr. Delegado del Gobierno en la Comisión de Planea
miento y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid.

1026 ORDEN de 19 de noviembre de 1977 por lo que 
se aprueban las Normas Complementarias y Sub
sidiarias del Planeamiento del término municipal 
de Villaconejos.

Ilmo. Sr.: La carencia, por gran parte de los términos 
municipales de la provincia de Madrid, de un dispositivo de 
planeamiento para la promoción ordenada de suelo urbaniza- 
ble en tanto se redactan y entran en vigor los planes de 
ordenación correspondientes en cualquiera de las modalidades 
previstas en el titulo primero de la Ley de Régimen del Suelo 
y Ordenación Urbana vigente, aconseja utilizar las facultades 
señaladas en el capítulo IV del referido título dictando las Nor
mas Complementarias y Subsidiarias del Planeamiento. 

En congruencia con lo expuesto, la Comisión de Planeamien
to y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid, en fun
ciones de Comisión Provincial de Urbanismo, con arreglo a 
lo previsto en su Reglamento, ha redactado y tramitado las 
Normas Complementarias y Subsidiarias del Planeamiento co
rrespondientes al término municipal de Villaconejos, eleván
dolas a este Ministerio proponiendo su aprobación.

Este Ministerio, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 57 y 58 de la Ley sobre Régimen del Suelo y Or
denación Urbana de 12 de mayo de 1958, de aplicación a 
las presentes normas, por cuanto su aprobación inicial es an
terior a la entrada en vigor de la Ley de su reforma, acep
tando la propuesta de la Comisión de Planeamiento y Coor
dinación del Area Metropolitana de Madrid, y con estimación 
parcial de las alegaciones formuladas en la forma en que 
se recoge en el expediente, ha resuelto:

Aprobar las Normas Complementarias y Subsidiarias del 
Planeamiento para el término municipal de Villaconejos, y 
de cuantos documentos las componen.

Lo que comunico a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 19 de noviembre de 1977.

GARRIGUES WALKER

Ilmo. Sr. Dlegado del Gobierno en la Comisión de Planea
miento y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid.

1027 ORDEN de 19 de noviembre de 1977 por la que 
se aprueban las Normas Complementarias y Sub
sidiarias del Planeamiento del término municipal 
de Cadalso de los Vidrios.

Ilmo. Sr.: La carencia, por gran parte de los términos 
municipales de la provincia de Madrid, de un dispositivo de 
planeamiento para la promoción ordenada de suelo urbani- 
zable en tanto se redactan y entran en vigor los planes de 
ordenación correspondientes en cualquiera de las modalidades 
previstas en el título primero de la Ley de Régimen del Suelo 
y Ordenación Urbana vigente, aconseja utilizar las facultades 
señaladas en el capítulo IV del referido titulo dictando Normas 
Complementarias y Subsidiarias del Planeamiento.

En congruencia con lo expuesto, la Comisión de Planea
miento y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid, en 
funciones de Comisión Provincial de Urbanismo con arreglo 
a lo previsto en su Reglamento, ha redactado y tramitado 
las Normas Complementarias y Subsidiarias del Planeamiento

correspondiente al término municipal de Cadalso de los Vi
drios. elevándolas a este Ministerio proponiendo su aprobación.

Este Ministerio, de Conformidad con lo establecido en los 
artículos 57 y 58 de la Ley sobre Régimen del Suelo y Or
denación Urbana de 12 de mayo de 1956, de aplicación a 
las presentes normas, por cuanto su aprobación inicial es an
terior a la entrada en vigor de la Ley de su reforma, acep
tando la propuesta de la Comisión de Planeamiento y Coor
dinación del Area Metropolitana de Madrid, y con estimación 
parcial de las alegaciones formuladas, en la forma en que 
se recoge en el expediente, ha resuelto:

Aprobar las Normas Complementarias y Subsidiarias del 
Planeamiento para el término municipal de Cadalso de los 
Vidrios, y de cuantos documentos las componen.

Lo que comunico a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 19 de noviembre de 1977.

GARRIGUES WALKER

Ilmo. Sr. Delegado del Gobierno en la Comisión de Planea
miento y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid.

1028 ORDEN de 19 de noviembre de 1977 por la que 
se aprueban las Normas Complementarias y Sub
sidiarias del Planeamiento del término municipal 
de Villa del Prado.

Ilmo. Sr.: La carencia, por gran parte de los términos 
municipales de Madrid, de un dispositivo de planeamiento para 
la promoción ordenada de suelo urbanizadle en tanto se re
dactan y entran en vigor los planes de ordenación correspon
dientes en cualquiera de las modalidades previstas en el título 
primero de la Ley de Régimen del Suelo y Ordenación Urbana 
vigente, aconseja utilizar las facultades señaladas en el ca
pítulo IV del referido título dictando Normas Complementarias 
y Subsidiarias del Planeamiento.

En congruencia con lo expuesto, la Comisión de Planea
miento y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid, en 
funciones de Comisión Provincial de Urbanismo con arreglo 
a lo previsto en su Reglamento, ha redactado y tramitado 
las Normas Complementarias y Subsidiarias del Planeamiento 
correspondientes del término municipal de Villa del Prado, 
elevándolas a este Ministerio proponiendo su aprobación.

Este Ministerio, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 57 y 58 de la Ley sobre Régimen del Suelo y Orde
nación Urbana de 12 de mayo de 1956, de aplicación a las 
presentes normas, por cuanto su aprobación inicial es anterior 
a la entrada en vigor de la Ley de su reforma, aceptando 
la propuesta de la Comisión de Planeamiento y Coordinación 
del Area Metropolitana de Madrid, y con estimación parcial 
de las alegaciones formuladas en la forma en que se recoge 
en el expediente, ha resuelto:

Aprobar las Normas Complementarias y Subsidiarias del 
Planeamiento para el término municipal de Villa del Prado, 
y de cuantos documentos las componen.

Lo que comunico a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 19 de noviembre de 1977.

GARRIGUES WALKER

Ilmo. Sr. Delegado del Gobierno en la Comisión de Planea
miento y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid.

1029 ORDEN de 19 de novimbre de 1977 por la que 
se aprueban las Normas Complementarias y Sub
sidiarias del Planeamiento del término municipal 
de Valdetorres del Jarama.

Ilmo. Sr.: La carencia, por gran parte de los términos 
municipales de la provincia de Madrid, de un dispositivo de 
planeamiento para la promoción ordenada de suelo urbanizadle 
en tanto se redactan y entran en vigor los planes de ordena- 
ción correspondientes en cualquiera de las modalidades pre
vistas en el título primero de la Ley de Régimen del Suelo 
y Ordenación Urbana vigente, aconseja utilizar las facultades 
señaladas en el capítulo IV del referido título dictando Nor
mas Complementarias y Subsidiarias del Planeamiento.

En congruencia con lo expuesto, la Comisión de Planea
miento y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid, en 
funciones de Comisión Provincial de Urbanismo con arrelo 
a lo previsto en su Reglamento, ha redactado y tramitado 
las Normas Complementarias y Subsidiarias del Planeamiento 
correspondientes al término municipal de Valdetorres del Ja- 
rama, elevándolas a este Ministerio proponiendo su aprobación.

Este Ministerio, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 57 y 58 de la Ley sobre Régimen del Suelo y Or
denación Urbana de 12 de mayo de 1958, de aplicación a 
las presentes normas, por cuanto su aprobación inicial es an
terior a la entrada en vigor de la Ley de su reforma, acep
tando la propuesta de la Comisión de Planeamiento y Coordina- 
ción del Area Metropolitana de Madrid, y con estimación par-


